
BRM.0012.9.2012.1    
Protokół nr 9/2012 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 27 czerwca 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00 

Godzina zakończenia obrad: 10:17 

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Bogdan Tkaczyński  Przewodniczący Komisji 

2. Ryszard Przyszlak  Zastępca Przewodniczącego 

3. Antoni Dulęba    Sekretarz Komisji 

4. Anna Józefowicz   Członek 

5. Danuta Tkaczonek  Członek 

6. Grażyna Sobór   Członek 

7. Zdzisław Burnat  Członek 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

Jadwiga Dziewa  Członek 

Władysław Witkowski Członek 

 
Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił  

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Przyjęcie porządku obrad 
2. Informacja na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych 
3. Informacja na temat rozwoju i promocji Gminy 
4. Informacja na temat sytuacji finansowej  oświaty 



 
5. Informacja o realizacji wydatków majątkowych zaplanowanych na 2012 rok 
6. Opiniowanie projektów uchwał  
7. Sprawy różne 
8. Zakończenie obrad 

 
 

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
W związku z brakiem uwag do porządku obrad, został przyjęty. 
 

Ad.pkt. 2 Informacja na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych 

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć: przedstawił i 
omówił informacje na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych. Informacja 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Antoni Dulęba: zapytał o punkt 17 „Konserwacja rowu R-B „Budzówka” w 
miejscowości Pawłowice i Braszowice. Powiedział, że zwracał już wcześniej na to 
uwagę ale jak widzi nikt tego nie skorygował. Jak ktoś jest mieszkańcem naszej 
Gminy, to wie, że „Budzówka” płynie poniżej Zamku, Sadno, Strąkową a nie w 
Braszowicach czy Pawłowicach.  

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć: odpowiedział, że 
taki wniosek został złożony do Urzędu Marszałkowskiego. Wyjaśnił, że nie 
uczestniczył w pisaniu tego wniosku, dlatego po prostu, posłużył się tą nazwą która 
widnieje we wniosku, natomiast na pewno jeśli wniosek zawierał jakieś dane 
związane z numerami działek, to na pewno jest realizowane z na odpowiednim tam 
terenie. 

Radny Zdzisław Burnat: powiedział, że chciałby uzyskać szerszych informacji 
odnośnie programu na rzecz budownictwa socjalnego, konkretnie, czy te pieniądze 
już zostały wykorzystane i co za te pieniądze już zostały wykorzystane i co za te 
pieniądze zostało zrealizowane? 

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć: jest to program 
którego umowę podpiszą z końcem czerwca, są to pieniądze które pozyskane zostały 
na rok 2012, zakładają 2 rzeczy: po pierwsze ośrodek pomocy społecznej wytypuje 15 
osób bezrobotnych , które będą przechodzić szkolenia związane z doskonaleniem 
zawodu „technik prac wykończeniowych- instalator” te 15 osób następnie w roku 
2013, będą remontować wytypowane przez spółkę nieruchomości POWIERNIK 
lokale socjalne, będące w zasobie Gminy Ząbkowice Śląskie i w ramach tej kwoty 
sfinansują szkolenia tych osób i zakup materiałów, które będą pozwalały na 



wyremontowanie tych lokali socjalnych. Rozpoczynają realizację tego projektu w 
sierpniu, we wrześniu i październiku odbędą się szkolenia, planują w listopadzie 
zakup tego niezbędnego sprzętu do remontu lokali socjalnych a od stycznia osoby 
przeszkolone będą realizować remonty w tych mieszkaniach. 

 

Ad. pkt. 3 Informacja na temat rozwoju i promocji Gminy 

Kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji Justyna Giryn: odniosła się do planu 
promocji, który w tym roku został przygotowany i omówiła na jakim etapie są dane 
przedsięwzięcia. Wykonanie miejskiej trasy turystycznej, została przygotowana 
koncepcja i szczegółowy opis miejskiej trasy turystycznej, wystąpili również o zgody 
do wspólnot mieszkaniowych na zamieszczenie tablic informacyjnych na budynkach 
i w chwili obecnej część zgód już wpłynęło, na cześć jeszcze czekają. Wystąpili o 
zgody na zamieszczenie tablic informacyjnych na terenie Kopalni Złota, twierdzy 
Srebrna Góra i twierdzy Kłodzka. Z twierdzy Srebrnej Góry i z Kopalni Złota 
otrzymali już zgodę na zamieszczenie- bezpłatnie, tablic informacyjnych o atrakcjach 
Gminy. Ponadto wspólnie z Panem Pawłem Pankiem, przygotowali kampanię 
promująca na etykietkach produktów Pana Panka znajduję się w tej chwili zdjęcie 
krzywej wieży i napis „słodki upominek z miasta krzywej wieży”. Kolejno dodała, że 
została wykonana publikacja - walory turystyczne Gminy Ząbkowice Śląskie, jest to 
ulotka i folder. Opowiedziała również o publikacji artykułów promocyjnych w 
prasie, na przełomie maja i czerwca zamieścili reklamy krzywej wieży w 
czasopismach województwa dolnośląskiego i opolskiego. Dodała, że zostały 
wykonane materiały promocyjne miasta i gminy i w przyszłym tygodniu nastąpi 
odbiór tych materiałów. Jeśli chodzi o biuletyn, został on wydany w marcu i teraz w 
czerwcu będzie wydany drugi numer. Promocja atrakcji turystycznych, zarówno ma 
miejsce w Internecie ale również są ulotki, które są wysyłane do biur podróży, do 
oddziałów PTTK i do szkół województwa dolnośląskiego i opolskiego. Bieżąca 
obsługa ruchu turystycznego czyli Krzywa Wieża, Izba Pamiątek Regionalnych i 
Laboratorium Frankensteina, opracowanie kalendarza imprez, udział w targach 
turystycznych. Ponadto 16 stycznia tego roku została uruchomiona nowa strona 
internetowa. Podała również informację na temat liczby osób, które odwiedziły tę 
witrynę. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Został już oceniony 
konkurs na spot reklamowy Ząbkowic Śląskich. Został też ogłoszony konkurs na 
najładniejszą posesję Gminy Ząbkowice Śląskie. Jest współpraca z miastami 
partnerskimi. W chwili obecnej są już po zatwierdzeniu Polskiej wersji  folderu „Film 
Produkcyjny Gminy” zawiera ona 12 informacji na temat atrakcji turystycznych 
Ząbkowic Śląskich. Odbyły się dwa spotkania z przedsiębiorcami. Na bieżąco jest 
aktualizowana oferta terenów inwestycyjnych. Na koniec dodała, że odbyło się 6 
wieczorków pod zegarem, 2 razy się odbył „Nawiedzony Dom”. 



Radna Danuta Tkaczonek: zapytała czy są dane jak duże były odwiedziny tych 
miejsc w ubiegłym roku w relacji do 2011. 

Kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji Justyna Giryn: odpowiedziała, że 
posiada takie informację ale przy sobie w tej chwili ich nie ma, natomiast liczba 
odwiedzin jest podobna. 

Radna Danuta Tkaczonek: zapytała o deklaracje Pana Burmistrza które wyraził do 
Pani Agnieszki Korol- pisarki, z prośbą o wydanie książki dla dzieci, która jest 
barwnie ilustrowana i ma w swojej treści bajki, o zabytkach Ząbkowic Śląskich. 
Podczas jednego ze spotkań autorskich Pan Burmistrz nawiązywał do tej książki i 
wskazywał, że sprawy idą taką drogą, że ta książka będzie wydana. Jej zdaniem jest 
to dobry element dla promocji miasta i nie tylko, bo rozwijałby czytelnictwo wśród 
najmłodszych. Na koniec zapytała czy ta książka będzie wydana, 

Kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji Justyna Giryn: odpowiedziała, że 
osobiście rozmawiała w tej sprawie z Panią Agnieszką i jak najbardziej chcieliby 
wydać tą książkę bo rzeczywiście ona ukazuje atrakcje turystyczne. W tej chwili po 
wstępnym rozeznaniu to jest to koszt kilku tysięcy i w tej chwili po prostu zostało to 
przesunięte w czasie, może jeszcze w tym roku się uda. Wszystko zależy od 
środków. 

Radna Danuta Tkaczonek: złożyła wniosek aby Pani Kierownik spotkała się z 
Panem Burmistrzem i przeanalizowała taką propozycję, aby zamiast wydawać ten 
biuletyn gminny, przesunąć środki z niego na wydanie tej książki. Jedna edycja 
takiego przedsięwzięcia jeżeli zostanie pominięta to nic się nie stanie, tym bardziej, 
że Pan Burmistrz systematycznie umieszcza informacje w prasie lokalnej, 
społeczeństwo jest informowane w sposób bieżący. 

Brak pytań. 

 

Ad. pkt. 4 Informacja na temat sytuacji finansowej  oświaty. 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: powiedziała, że co miesiąc praktycznie, ma do 
czynienia z finansami oświaty, przekazuje środki to doskonale wie jakiego rzędu są 
to kwoty, jak się kształtuje wykonanie praktycznie już za półrocze, też można 
powiedzieć, w stosunku do planu ustalonego na cały rok budżetowy. Generalnie we 
wszystkich rozdziałach klasyfikacji budżetowej, począwszy od szkół, oddziałów 
przedszkolnych, świetlic, stołówek- wszędzie były przekroczenia w stosunku do 
limitu jaki powinien być wykorzystany jeżeli chodzi o środki finansowe. Tylko na 
samych gimnazjach było wykorzystane ponad 100 tysięcy złotych za 4 miesiące. Za 
cały miesiąc na koniec kwietnia, praktycznie limit wykorzystania, był około 300 



tysięcy, tylko na paragrafie 401 na wynagrodzenia, czyli praktycznie na oświacie za 4 
pierwsze miesiące, brakowało w granicach według jej oceny około pół miliona. 
Świadczy to o tym, że jednostki są niedofinansowane bo nie ma z czego dołożyć 
planu i nie ma praktycznie z czego finansować w danym miesiącu. Dodała, że nie 
będą ukrywać sytuacji taka jaka rzeczywiście jest, bo nic to nie da, wręcz przeciwnie. 
Wszyscy muszą być świadomi co się w oświacie dzieje. Wynika to z tego, że nie ma 
czym zwiększyć planów finansowych, a nawet jeżeli zwiększyli by te plany 
finansowe, załóżmy sztucznie- podwyższając dochody, to nie będzie środków żeby 
przekazać dla jednostek. Po raz kolejny podkreśliła, że oświata musi być 
restrukturyzowana, nie podlega to dyskusji, ponieważ w pewnym momencie będą 
niewypłacalni w stosunku do oświaty. Ponadto teraz wszystkie wydatki są 
finansowane nie z dochodów własnych gminy tylko z kredytu obrotowego który był 
zaciągnięty na półtora miliona. Jednorazowo, dodatkowo zostało przekazane na 
oświaty 1 milion 600 złotych i to są to pieniądze których brakuje. Taka sytuacja nie 
tylko jest w naszej Gminie, taka sytuacja jest ogólnie w całej Polsce. Po raz kolejny 
powtórzyła, że nie dadzą rady utrzymać oświaty. Dodała, że z jej obserwacji z roku 
na rok jest coraz gorzej, jeśli nie zrobią zmian w oświacie to któregoś dnia to 
wszystko pęknie jak bańka mydlana i staną przed faktem, że nie prześlą na 
wynagrodzenia. Karta nauczyciela jest jaka jest, dlatego też bardzo dużo pieniędzy 
płacą na urlopy zdrowotne. W zeszłym roku trzeba było wziąć kredyt na oświatę, nie 
można cały czas zaciągać kredytów żeby spłacać drugie kredyty bo robi się spirala 
zadłużenia. 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: uzupełniła wypowiedź Pani 
Skarbnik i przekazała informację Radnym i gościom zaproszonym, że równolegle z 
diagnozą trudnej sytuacji finansowej oświaty, wydział pracuje nad restrukturyzacją 
zasad funkcjonowania naszej oświaty, nie tylko analizują bieżące wykonanie 
budżetu, a również przygotowują się do budżetu na 2013 rok. Dodała, że w tym 
czasie również odbywa się spotkanie z dyrektorami w sprawach bieżących oraz w 
sprawach dotyczących zamknięcia półrocza i roku szkolnego 2013 oraz 
przygotowanie danych do budżetu na 2013 rok. Ponadto dodała, że oświata bardzo 
energicznie działa w obszarze pozyskiwania środków poza budżetowych. 
Powiedziała, również że najprawdopodobniej będą problemy z dowozami uczniów, 
ze względu na to, że PKS jest w stanie likwidacji, będzie trzeba podjąć decyzję w 
sprawie zapewnienie dowozu na kolejny rok szkolny, pomimo że umowa jeszcze jest 
ważna na kolejne dwa lata, ale nie wiadomo jakie będzie stanowisko PKS-u 
Dzierżoniowskiego, który te usługi świadczy. Na koniec dodała, że jakaś 
reorganizacja na poziomie urzędu będzie i będą o niej wszyscy poinformowali, 
podkreśliła, że wydział EKS działa w okrojonym składzie, Pani Kierownik jest na 
dłuższym zwolnieniu lekarski, funkcję p.o. Kierownika pełni Pani Anna Marcinków, 
są tam jeszcze 2 inne Panie i jest stażystka i to jest skład wydziału, który ma pod 



swoja kuratelą oświatę, ZOK, OSiR, Bibliotekę i jeszcze OPS. Podziękowała za każdą 
życzliwą sugestię i dobre słowo w różnego rodzaju sprawach. 

Radna Danuta Tkaczonek: zaapelowała, aby przeprowadzić rewizję wydatków 
inwestycji bieżących, bo nie ma nic gorszego, jeżeli stałoby się iż Gmina nie 
przekazałaby środków na ZUS. Wypadałoby się zastanowić i przeanalizować 
wydatki jeszcze raz, na inwestycje ze środków bieżących, jeżeli oświata jest w takiej  
strukturze w jakiej jest w tej chwili i wymaga tego finansowania bo nie ma odwrotu, 
więc należy dołożyć dużych starań i siły żeby nie zabrnąć za daleko, a o tym się 
mówi już od kilku miesięcy, że jest potrzebne kompleksowe spojrzenie i nowe 
spojrzenie na oświatę. 

Brak pytań. 

 

Ad. pkt. 5 . Informacja o realizacji wydatków majątkowych zaplanowanych na 
2012 rok. 

 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: poprosiła aby odłożyć ten punkt. 

 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: przełożył punkt na kolejne posiedzenie w sierpniu. 

Ad. pkt. 6. Opiniowanie projektów uchwał  

a) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i 
gminy na 2012 rok. 

 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: przedstawiła powyższy projekt uchwały. 
Projekt stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radna Danuta Tkaczonek: zapytała o zawarte w projekcie- „zakup urządzenia 
wielofunkcyjnego”, jakie to jest urządzenie i na czyj użytek? Następnie zapytała o 
dotację podmiotową dla Ząbkowickiego Ośrodka Kultury, czym jest uzasadniona ta 
kwota? Jaka jest sytuacja finansowa ZOK-u i czy posiada on płynność? Kolejny raz 
podkreśliła, że zobowiązania Ząbkowickiego Ośrodka Kultury nie są 
zobowiązaniami Rady Miejskiej. Powiedziała, również że na wczorajszej Komisji 
Rewizyjnej nie otrzymała jasnej informacji, czy rozwiązanie umowy z Panią dyrektor 
nastąpiło w trybie w dniu o którym się starała o rozwiązanie tej umowy, czy po 
prostu jest w okresie wypowiedzenie i w tym okresie nie świadczy pracy i pobiera 



pieniądze, które są pieniędzmi , które mogły zostać w instytucji. To jest kolejna 
dotacja na ZOK, którą Rada łoży, skoro te pieniądze są planowane dla 
Ząbkowickiego Ośrodka Kultury, to jakie jest uzasadnienie od strony finansowej tej 
instytucji. Ta instytucja może sama zarabiać pieniądze i może również dobrze tę 
kwotę sama spłacać w ratach i ponosić konsekwencje. 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że Ząbkowicki 
Ośrodek Kultury, przedstawił swoją trudną sytuację finansową i poprosił o te środki 
finansowe na cel- wykonanie wyroku, ponieważ nie miał w planach ujętego takiego 
wydatku i nie ma środków żeby takie zadanie zrealizować. 

Radna Danuta Tkaczonek: zawnioskowała, aby na sesji która się odbędzie, 
przedstawić jaka jest sytuacja ZOK-u bo jeżeli Ośrodek Kultury ma płynność 
finansową, To powinno być podstawą do starania się o pieniądze w Radzie Miejskiej, 
a nie tylko hasłowo, ogólnikowe stwierdzenie że ma trudność finansową. 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: wtrąciła, że jeżeli chodzi o ZOK, to żeby 
zaczekać jeszcze te parę dni, kończy się półrocze, sprawozdanie i rozliczenie dotacji 
finansowej, będzie wynik finansowy. I dopiero wtedy będzie obraz jak sytuacja 
wygląda i nad nim będzie można debatować. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: dodał, że w miesiącu sierpniu zaplanował właśnie na Komisji analizę 
budżetu za pierwsze półrocze, w związku z powyższym, będzie okazja i czas żeby 
na ten temat podyskutować. 

Radna Danuta Tkaczonek: dodała, że kompleksowo jest merytorycznie dużo rzeczy 
zasadnych, wniosła swoje zastrzeżenie co do kwoty 12 tysięcy złotych. Cały czas 
podtrzymuje swoją ocenę sytuacji że zarządzanie tą instytucją i nadzór jest 
niewłaściwy. 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik: udzielił odpowiedzi na 
pierwsze pytanie, dotyczące urządzeń. Wyjaśnił że po zakupie elektronicznego 
obiegu dokumentów zmuszeni byli również do zakupu pewnych urządzeń, które 
usprawnią pracę tego systemu. To są między innymi skanery. 

Radny Antoni Dulęba: powiedział, że ma zastrzeżenia odnośnie zdjęcia tej budowy 
placu zabaw z terenów wiejskich. Wiadomo, że nie będzie to zrealizowane w 
miesiącach letnich- kiedy to jest najbardziej potrzebne i pewnie nie będzie zrobione 
wcale. Zapytał czy będzie to zrobione? 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik: odpowiedział, że odstąpili 
od realizacji placów zabawa tylko w 3 miejscach ponieważ zostało to rozszerzone o 7 
pozostałych miejscowości wiejskich i obecnie realizują budowę placów zabawa w 10 



miejscowościach, dlatego te zadanie zostało technicznie wyzerowane. Dodał, że 
wniosek składany o dotację na te place zabaw, będzie mógł być składany dopiero 
około miesiąca września, października. 

Radna Grażyna Sobór: wróciła do pytania Radnej Danuty Tkaczonek odnośnie 
zwolnienia Pani Dyrektor ZOK-u, ponieważ nie usłyszała odpowiedzi. 

Radna Danuta Tkaczonek: powiedziała, że jej pytanie tylko dotyczyło skąd można 
brać środki na funkcjonowanie instytucji, czy na potrzeby o których mówi Pani 
Skarbnik. Dodała, że nikt nie wyciągnął wniosków i konsekwencji z doprowadzenia 
do stanu finansowego instytucji jaki teraz wykazuje sprawozdanie finansowe. 
Uważa że powinny zostać wyciągnięte konsekwencje.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: wtrącił, że jeśli dobrze się orientuje w kodeksie pracy to jego zdaniem 
za krótko Pani Dyrektor ZOK pracowała, żeby był okres 3 miesięcznego 
wypowiedzenia, najwyżej miesiąc. 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: powiedziała, że jutro Radni 
dostaną odpowiedź w tej sprawie 

Radna Danuta Tkaczonek: odpowiedziała, że to samo Pani Burmistrz powiedziała 
wczoraj 

Brak pytań 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: zapytał kto jest za przyjęciem projektu przedstawionego przez Panią 
Skarbnik. 

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów sprzeciw, 1 głos wstrzymujący 

 

b) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2012-2016 
 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: zanim przedstawiła projekt uchwały, 
powiedziała, że Pan Burmistrz wniósł autopoprawkę w § 2 . „Rewitalizacja Parku 
Miejskiego im. Sybiraków w Ząbkowicach Śląskich” z ustaleniem limitów na dwa 
lata, ale w związku z tym, że jest ogłoszony przetarg na to zadanie i może zaistnieć 
taka sytuacja, że to zadanie może być zrealizowane całkowicie w tym roku, albo jeśli 
nie dadzą rady z różnych względów bo to jest zadanie współfinansowane z unii 



europejskiej, również zabezpieczyli się na wariant 2, gdyby to zadanie musiało być 
realizowane w cyklu dwuletnim, dlatego też na rok 2013, wprowadzi kwotę 2,5 
miliona złotych, wynika to z tego, żeby w ogóle móc rozstrzygnąć przetarg, dlatego 
jest limit zaplanowany ogółem 7 milionów 400 złotych ale wiadomo, że zadanie 
będzie kosztować 4 miliony 900 złotych, tylko żeby zabezpieczyć środki dają 2,5 
miliona na rok 2013, żeby spokojnie bez zmian w budżetach móc to zadanie 
realizować.  
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik: dodał, że wprowadzenie tej 
zmiany do wieloletniego planu finansowego, pozwoli im w ogóle rozstrzygnąć 
przetarg, dlatego, że już pojawiały się sugestie ze strony potencjalnych 
wykonawców, że termin może być do końca roku nie dotrzymany. Więc wyszli 
naprzeciw i będą chcieli termin przedłużyć na przyszły rok i żeby to uczynić, muszą 
wprowadzić tę zmianę do tej prognozy finansowej. 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: przystąpiła do zaprezentowania projektu 
uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Brak pytań 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: przystąpił do głosowania, zapytał kto jest za przyjęciem powyższego 
projektu 
 
Głosowanie: projekt jednogłośnie został przyjęty 
 

c) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu terminowego 
 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: omówiła powyższy projekt. Powiedziała, że 
zmniejszono w stosunku do planowanej wysokości o 78 tysięcy przeszło, wysokość 
zaciągniętego kredytu, czyli planowany kredyt to 6 895 155 złotych, z 
przeznaczeniem w tym na planowany deficyt budżetu wysokości 1 799 608 złotych. 
Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, wysokości 
1 831 553 złote i na wyprzedzające finansowanie zadań inwestycyjnych 
realizowanych z udziałem środków pochodzących  z budżetu unii europejskiej, 
zakładają kredyt  wysokości 3 263 994 złote. Spłata kredytu zaplanowana jest na 
okres 14 lat, będzie spłacane w ratach kwartalnych, kapitałowych jak i odsetkowych 
czyli do 31 grudnia 2026 roku, ustala się okres karencji w spłacie kredytu do 31 
stycznia 2013 roku. Zabezpieczeniem własnym będzie weksel własny inblanco, 
planują spłacać z dochodów własnych gminy. Podkreśliła, że trzeba zauważyć, że 
wszędzie planowana jest nadwyżka na dochodach bieżących, z przeznaczeniem na 



spłatę kredytów. Dodała że trzeba się tego trzymać ponieważ wchodzi nowy 
wskaźnik który zdyscyplinuje Gminy, jest to tzw. wskaźnik deficytu który będzie 
określany przez budżet Państwa procentowo i nie będzie można go planować. 
Budżet musi być tak skonstruowany, że praktycznie wszystkie zobowiązania mają 
być pokryte albo z dochodów bieżących bądź też z dochodów majątkowych. To jest 4 
wskaźnik który dyscyplinuje Gminy. 
 
Brak pytań 
 
Radna Danuta Tkaczonek: zapytała o które zadania inwestycyjne chodzi 
konkretnie? Zapytała również co by się stało gdyby tego kredytu nie zaciągnięto 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: odpowiedziała, że jeżeli by nie zaciągnięto tego 
kredytu to po pierwsze na 6 800 000- nie ma realizacji zadań. Ponieważ on tylko 
planuje zadania inwestycyjne. Nie można by było ogłaszać przetargów. Na 
marginesie dodała, ze nigdy nie jest tak, że wykorzystywane są maksymalnie 
kredyty które planują i ma nadzieję, że być może jakieś zadania nie będą wszystkie 
w 100% realizowane. Dodała również że jeżeli nie będzie dochodów własnych na 
kwotę 5 milionów  to nie będzie możliwości realizacji niektórych zadań. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: przystąpił do głosowania, kto jest za przyjęciem powyższego projektu? 
 
Głosowanie: komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Ad. pkt. 7 Sprawy różne 
 
 Radna Danuta Tkaczonek: zabrała głos w sprawach różnych. Zgłosiła fakt, że na 
Radzie Miejskiej spoczywa obowiązek zatwierdzania sprawozdania finansowego 
instytucji biblioteki i kultury i ten termin jest zobligowany ustawą o rachunkowości i 
termin upływa do końca czerwca, natomiast w posiedzeniu Rady Miejskiej, nie ma 
projektów tych uchwał i uważa że to jest duże uchybienie. Powinny na jutro być 
przygotowane i przedłożone pod dyskusje Radzie Miejskiej sprawozdania finansowe 
obu instytucji. 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: wyjaśniła, że zawsze to robił wydział 
merytoryczny, powinien przygotować projekty uchwał zatwierdzające bilans 
jednostki czyli konkretnie Wydział Edukacji, powiedziała że ewentualnie może 
wspomóc. 
 



Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: powiedziała że jeśli będzie 
zgoda Rady na wprowadzenie tych uchwał, to wprowadzą je w dniu jutrzejszym. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: powiedział,  że są zobowiązani do przestrzegania tej ustawy finansowej 
i w związku z powyższym poprosił o przygotowanie na dzień jutrzejszy tych 2 
projektów. 
 

Ad. pkt. 8. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął 
posiedzenie obrad. 
 

Protokołowała 
Jolanta Kielarska 
 

                                                                              
           
                                                                                       Przewodniczący Komisji 
                                                                                             (-) Bogdan Tkaczyński 
 

 


